coletiva do projeto político pedagógico da escola, elaborar planos de aula, manter atualizado o diário de classe, 

no aspecto de frequência e registro de desempenho e conteúdo dos alunos; participar de cursos de 

treinamento, aperfeiçoamento, atualização e outros promovidos pela Secretaria municipal de educação. 

REMUNERAÇÃO: R$2.433,88 (Dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos) - Piso 

nacional da categoria.  

REQUISITO: diploma, devidamente registrado, de conclusão de nível superior em pedagogia e reconhecido 
pelo MEC. JORNADA DE TRABALHO: A jornada de trabalho é de 20h  

3  DO CARGO DE PROFESSOR DE MATEMÁTICA

[...]

Elaborar planos de aula e sequências didáticas baseadas na 
Base Nacional Comum Curricular (BNCC) e nas diretrizes educacionais da rede pública. Desenvolver materiais 
pedagógicos e utilizar tecnologias educacionais para enriquecer o processo de ensino-aprendizagem. 

REMUNERAÇÃO: R$2.433,88 (Dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos) - Piso 
nacional da categoria.  

REQUISITO: diploma, devidamente registrado, de conclusão de nível superior em matemática e reconhecido 
pelo MEC. JORNADA DE TRABALHO: A jornada de trabalho é de 20h  

4   O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ( LICENCIATURA) - EFL

[...]

Garantir o acesso equitativo aos serviços de saúde, promovendo a inclusão social e a participação da 

comunidade. Articular-se com outros setores e órgãos públicos e privados, buscando parcerias e recursos para 

a melhoria da qualidade dos serviços de saúde.  

REMUNERAÇÃO: R$2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais) . 

REQUISITO: diploma, devidamente registrado, de conclusão de nível superior em Enfermagem com registro 
no Conselho de Classe.  

JORNADA DE TRABALHO: A jornada de trabalho é de 40h semanal.  

6   DO CARGO DE EDUCADOR FÍSICO( BACHAREL) - EFB

[...]

frequência cardíaca, e níveis de aptidão física. Planejar e gerenciar eventos esportivos, recreativos e de lazer 
comunitário em espaços públicos ou institucionais. Coordenar equipes multidisciplinares em projetos de 
promoção da saúde e atividade física.  

REMUNERAÇÃO: R$1.518,00 (Um mil, quinhentos e dezoito reais) - 

REQUISITO: diploma, devidamente registrado, de conclusão de nível superior em bacharel, reconhecido pelo 
ministério da educação com registro no conselho de educação física.  

JORNADA DE TRABALHO: A jornada de trabalho é de 20 horas semanal.

[...]

Cadastrar e atualizar as informações das famílias no sistema de saúde, garantindo a manutenção de 

registros atualizados. Atuar em parceria com a equipe de Saúde da Família, contribuindo para o planejamento e 
a execução de estratégias de saúde pública. Estimular a participação comunitária em programas e projetos de 
saúde. 

REMUNERAÇÃO: R$ 3.036,00 (Três mil e trinta e seis reais) - Piso nacional da categoria.  

REQUISITO: diploma, devidamente registrado, de conclusão de nível médio ou médio técnico e ainda 
conforme Art. 6º, da Lei Federal Nº 11.350, de 5 de outubro de 2006: I - residir na área da comunidade em 
que atuar, desde a data da publicação do edital do certame público.

[...]

Manter o veículo limpo, 
internamente e externamente, e em condições de uso, levando-o à manutenção sempre que necessário; Observar 
os períodos de revisão e manutenção preventiva do veículo, levando à manutenção sempre que necessário; 

REMUNERAÇÃO: R$2.200,00 (Dois mil  e duzentos reais ) - 

REQUISITO: Diploma, devidamente registrado de conclusão de nível médio mais CNH.  

JORNADA DE TRABALHO: A jornada de trabalho é de 40 horas semanal.  

10 DO CARGO DE MERENDEIRA - 40h 

Higiene da equipe e do local de trabalho. Segurança no ambiente de trabalho:

[...]

Doenças Transmitidas por Alimentos (DTA). Como deve ser o 
local de trabalho. Remoção de lixos e detritos. Atualidades: Temas atuais relacionados à segurança pública e 
cidadania. Noções básicas de convivência urbana e respeito às normas sociais. 

REMUNERAÇÃO: R$1.518,00 (Hum mil, quinhentos e dezoito reais) - Salário Mínimo .  

REQUISITO: diploma, devidamente registrado, de conclusão de nível médio.  

JORNADA DE TRABALHO: A jornada de trabalho é de 40h semanal. 

11 DO CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40h 

Manter os ambientes limpos e organizados, realizando a varrição, lavagem e higienização de salas,